Cuenta Publica Anual 2023
o ® Comisién Estatal de Mejora Regulatoria
ggﬁfﬁ’;isn‘”“ Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
(g REGULATORIA Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
’ Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

A AL yors J Pty 4 g z:
Gasto No Etiquetado 4,468,775

78,281 4,547,056

4,539,768

MORELOS

ANEITEION DL anbo

4,264,187

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caréacter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Pliblicos

3,409,347
1,822,262
52,047
447,539
580,246
335,210
172,043

(20,819)
22,046
(20,819)
108,819

3,388,528
1,844,308
31,228
556,358
45,004 625,250
(3,826) 331,384
(172,043) -

3,382,962
1,844,308
31,228
556,358
625,173
325,895

3,209,057
1,844,308
31,228
410,706
625,173
297,642

Materiales y Suministros

Materiales de Admén., Emisién de Doctos. y Art. Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién - - -
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 91 - 91
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 50,410 (675) 49,735
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Art. Deportivos - - -
Materiales y Suministros Para Seguridad - -
Herramientas, Refacciones Yy Accesorios Menores 27,000 (3,871)

189,666
95,500
16,665

(67,458)
(53,575)
(9,337)

122,208
41,925
7,328

23,129

122,208
41,925
7,328

91
49,735

23,129

99,210
41,925
7,328

9N
49,735

131

Servicios Generales 400,009 (40,565)
Servicios Basicos 90,507 (16,328) 74,179
Servicios de Arrendamiento 158,220 (132) 158,088
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Serv. 158 (138) 20
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 4,152 - 4,152
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantto. y Conservacién 48,664 11,158 59,822
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad 6,000 (4,191) 1,809
Servicios de Traslado y Viaticos 43,811 (30,297) 13,514
Servicios Oficiales - - -

Otros Servicios Generales 48,497 (637) 47,860

359,444

359,444
74,179
158,088
20

4,152
59,822
1,809
13,514

47,860

320,292
74,179
158,088
20

4,152
29,912
1,809
13,514

38,618

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 469,753 128,841 598,594
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico - - -
Transferencias al Resto del Sector Piblico - - «
Subsidios y Subvenciones - -
Ayudas Sociales -
Pensiones y Jubilaciones 469,753
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos -
Transferencias a la Seguridad Social = e
Donativos X - - &
Transferencias al Exterior - - -

128,841 598,594

598,594

598,594

559,068

559,068

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles - 78,282
Mobiliario y Equipo de Administracién . 78,282
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo - -
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio - - -
Vehiculos y Equipo de Transporte - . %
Equipo de Defensa y Seguridad G - =
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas - = .
Activos Bioldgicos - s «
Bienes Inmuebles = ’ - =
Activos Intangibles i - 5 =

78,282
78,282

76,560
76,560

76,560
76,560

1,722
1,722

Inversién Pablica & - -
Obra Piiblica en Bienes de Dominio Publico e . R
Obra Piblica en Bienes Propios E ) - .
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento - § -

Inversiones Financieras y Otras Provisiones - = =
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital - - -
Compra de Titulos y Valores » s - .
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

Otras Inversiones Financieras : % -

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales - - -

Participaciones y Aportaciones - - 2
Participaciones & = .
Aportaciones & % .
Convenios . 5 %

Deuda Pdblica 3 -
Amortizacién de la Deuda Pdblica 5 = .
Intereses de la Deuda Piblica - = <
Comisiones de la Deuda Piiblica - 2 .
Gastos de la Deuda Piblica « - =
Costo por Coberturas < . .
Apoyos Financieros ' 5 s R
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) - - -




COMISION ESTATAL
DE MEJORA
REGULATORIA

Gasto Etiquetado
Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Piblicos

Materiales y Suministros
Materiales de Admén., Emisién de Doctos. y Art. Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Art. Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Sery.
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantto. y Conservacién
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piiblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones .

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maguinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Pablica
Obra Piblica en Bienes de Dominio Piiblico
Obra Piblica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Piblica
Amortizacién de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Piiblica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Cuenta Publica Anual 2023
Comisién Estatal de Mejora Regulatoria
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Aprobado

N

MORELOS

ANETWON BEL paniso

T I

Total de Egresos

4,468,775

78,281

4,547,056

4,539,768

4,264,187




