

Cuenta Pública Anual 2023 Comisión Estatal de Mejora Regulatoria Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 (Cifras en Pesos)



		ciiras en Pesos)	Control of the State of the Sta	ANEITEN DEL MENIO			
Concepto		Ampliaciones /	Egresos Modificado	Dovonanda		Subejercio	
Gasto No Etiquetado	And the second s	(Reducciones)	经国际保证的外外的	Devengado	Pagado		
Servicios Personales	4,468,775 3,409,347	78,281	4,547,056	4,539,768	4,264,187		
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	1,822,262	(20,819)	3,388,528	3,382,962	3,209,057		
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	52,047	22,046	1,844,308	1,844,308	1,844,308		
Remuneraciones Adicionales y Especiales	447,539	(20,819)	31,228	31,228	31,228		
Seguridad Social	580,246	108,819	556,358	556,358	410,706		
Otras Prestaciones Sociales y Económicas		45,004	625,250	625,173	625,173		
Previsiones	335,210	(3,826)	331,384	325,895	297,642		
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	172,043	(172,043)					
Materiales y Suministros	189,666	(67,458)	122 200				
Materiales de Admón., Emisión de Doctos. y Art. Oficiales	95,500	(53,575)	122,208	122,208	99,210		
Alimentos y Utensilios	16,665	(9,337)	41,925	41,925	41,925		
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercialización		(7,557)	7,328	7,328	7,328		
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación			-	- 1	-		
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	91						
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	50,410	(675)	91	91	91		
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Art. Deportivos		(0/3)	49,735	49,735	49,735		
Materiales y Suministros Para Seguridad		-					
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	27,000	(3,871)	23,129	22.420			
Servicios Generales	400,009			23,129	131		
Servicios Básicos	90,507	(40,565)	359,444	359,444	320,292		
Servicios de Arrendamiento	158,220	(16,328)	74,179	74,179	74,179		
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Serv.	158,220	(132)	158,088	158,088	158,088		
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	4,152	(138)	20	20	20		
Servicios de Instalación, Reparación, Mantto, y Conservación	48,664	44	4,152	4,152	4,152		
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	6,000	11,158	59,822	59,822	29,912		
Servicios de Traslado y Viáticos	43,811	(4,191)	1,809	1,809	1,809		
Servicios Oficiales	43,611	(30,297)	13,514	13,514	13,514		
Otros Servicios Generales	48,497	(637)		-			
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		(637)	47,860	47,860	38,618		
ransferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	469,753	128,841	598,594	598,594	559,068		
ransferencias al Resto del Sector Público			-				
ubsidios y Subvenciones		*	-	-			
yudas Sociales		= 5		-			
ensiones y Jubilaciones							
ransferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	469,753	128,841	598,594	598,594	559,068		
ransferencias a la Seguridad Social	•				***************************************		
Ponativos	•		* 8				
ransferencias al Exterior	•						
enes Muebles, Inmuebles e Intangibles		•		•			
Mobiliario y Equipo de Administración		78,282	78,282	76,560	76,560	1,2	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	•	78,282	78,282	76,560	76,560	1,	
quipo e Instrumental Médico y de Laboratorio		*					
ehículos y Equipo de Transporte	•						
quipo de Defensa y Seguridad		-	-				
aquinaria, Otros Equipos y Herramientas		-	-				
ctivos Biológicos		-					
enes Inmuebles							
tivos Intangibles				-			
ersión Pública			•				
ra Pública en Bienes de Dominio Público ra Pública en Bienes Propios							
evectos Productivos y Asia	-			-	-		
yectos Froductivos y Acciones de Fomento							
ersiones Financieras y Otras Provisiones							
ersiones Financieras y Otras Provisiones ersiones Para el Fomento de Actividades Productivas							
ersiones Financieras y Otras Provisiones ersiones Para el Fomento de Actividades Productivas							
ersiones Financieras y Otras Provisiones ersiones Para el Fomento de Actividades Productivas ciones y Participaciones de Capital							
ersiones Financieras y Otras Provisiones ersiones Para el Fomento de Actividades Productivas ciones y Participaciones de Capital mpra de Titulos y Valores ncesión de Préstamos							
ersiones Financieras y Otras Provisiones ersiones Para el Fomento de Actividades Productivas ciones y Participaciones de Capital npra de Títulos y Valores necsión de Préstamos ersiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos							
ersiones Financieras y Otras Provisiones ersiones Para el Fomento de Actividades Productivas ciones y Participaciones de Capital mpra de Títulos y Valores ccesión de Préstamos ersiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos eicomiso de Desastres Naturales (Informativo)							
rsiones Financieras y Otras Provisiones ersiones Para el Fomento de Actividades Productivas ciones y Participaciones de Capital mpra de Títulos y Valores ncesión de Préstamos ersiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos etcomiso de Desatres Naturales (Informativo)							
ersiones Financieras y Otras Provisiones ersiones Para el Fomento de Actividades Productivas ciones y Participaciones de Capital mpra de Titulos y Valores necesión de Préstamos ersiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos eicomiso de Desastres Naturales (Informativo) as Inversiones Financieras							
ersiones Financieras y Otras Provisiones ersiones Para el Fomento de Actividades Productivas ciones y Participaciones de Capital mpra de Títulos y Valores ncesión de Préstamos ersiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos eicomiso de Desastres Naturales (Informativo) as Inversiones Financieras visiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales							
ersiones Financieras y Otras Provisiones ersiones Para el Fomento de Actividades Productivas ciones y Participaciones de Capital mpra de Titulos y Valores ncesión de Préstamos ersiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos eicomiso de Desastres Naturales (Informativo) as Inversiones Financieras visiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales							
ersiones Financieras y Otras Provisiones ersiones Para el Fomento de Actividades Productivas ciones y Participaciones de Capital mpra de Titulos y Valores necsión de Préstamos ersiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos eicomiso de Desastres Naturales (Informativo) as Inversiones Financieras visiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales icipaciones y Aportaciones ticipaciones							
ersiones Financieras y Otras Provisiones ersiones Para el Fomento de Actividades Productivas ciones y Participaciones de Capital mpra de Titulos y Valores necsión de Préstamos ersiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos eicomiso de Desastres Naturales (Informativo) as Inversiones Financieras visiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales icipaciones y Aportaciones ticipaciones rtaciones							
ersiones Financieras y Otras Provisiones rersiones Para el Fomento de Actividades Productivas ciones y Participaciones de Capital mpra de Titulos y Valores necesión de Préstamos ersiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos eicomiso de Desastres Naturales (Informativo) as Inversiones Financieras visiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales icipaciones y Aportaciones ticipaciones vitaciones							
ersiones Financieras y Otras Provisiones ersiones Para el Fomento de Actividades Productivas ciones y Participaciones de Capital mpra de Títulos y Valores necesión de Préstamos ersiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos eicomiso de Desastres Naturales (Informativo) as Inversiones Financieras visiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales icipaciones y Aportaciones ticipaciones irtaciones venios la Pública ortización de la Deuda Pública							
ersiones Financieras y Otras Provisiones rersiones Para el Fomento de Actividades Productivas ciones y Participaciones de Capital mpra de Títulos y Valores ncesión de Préstamos ersiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos eicomiso de Desastres Naturales (Informativo) as Inversiones Financieras visiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales vicipaciones y Aportaciones ticipaciones vicipaciones viraciones venios da Pública prización de la Deuda Pública veses de la Deuda Pública							
ersiones Financieras y Otras Provisiones rersiones Para el Fomento de Actividades Productivas ciones y Participaciones de Capital mpra de Titulos y Valores ncesión de Préstamos ersiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos eicomiso de Desastres Naturales (Informativo) ras Inversiones Financieras evisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales eicipaciones y Aportaciones ticipaciones y Aportaciones ticipaciones ortaciones evenios da Pública preses de la Deuda Pública reses de la Deuda Pública nisiones de la Deuda Pública							
poyectos Productivos y Acciones de Fomento ersiones Financieras y Otras Provisiones versiones Para el Fomento de Actividades Productivas ciones y Participaciones de Capital mpra de Titulos y Valores ncesión de Préstamos rersiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos leicomiso de Desastres Naturales (Informativo) ras Inversiones Financieras evisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales eticipaciones y Aportaciones ticipaciones ortaciones rersiones rersiones de Pública presess de la Deuda Pública insiones de la Deuda Pública tos de la Deuda Pública							
ersiones Financieras y Otras Provisiones versiones Para el Fomento de Actividades Productivas ciones y Participaciones de Capital mpra de Titulos y Valores ncesión de Préstamos rersiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos leicomiso de Desastres Naturales (Informativo) ras Inversiones Financieras svisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales eticipaciones y Aportaciones ticipaciones ortaciones ortaciones ortaciones ortación de la Deuda Pública rereses de la Deuda Pública nisiones de la Deuda Pública tos de la Deuda Pública							
ersiones Financieras y Otras Provisiones versiones Para el Fomento de Actividades Productivas ciones y Participaciones de Capital mpra de Titulos y Valores ncesión de Préstamos rersiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos leicomiso de Desastres Naturales (Informativo) ras Inversiones Financieras evisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales eticipaciones y Aportaciones ticipaciones ortaciones ortaciones rerses de la Deuda Pública erses de la Deuda Pública tos de la Deuda Pública							



Cuenta Pública Anual 2023 Comisión Estatal de Mejora Regulatoria Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 (Cifras en Pesos)



Concepto	1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0	Ampliaciones				1000000
Gasto Etiquetado	Aprobado	(Reducciones	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercic
Servicios Personales		-	-	-	-	
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio Remuneraciones Adicionales y Especiales Seguridad Social						
Otras Prestaciones Sociales y Económicas						
Previsiones Pago de Estímulos a Servidores Públicos						
Materiales y Suministros				-	-	
Materiales de Admón., Emisión de Doctos. y Art. Oficiales Alimentos y Utensilios						
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercialización			-	-		= =
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación				-		
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio Combustibles, Lubricantes y Aditivos						
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Art. Deportivos			•	-		
Materiales y Suministros Para Seguridad Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores		-				
Servicios Generales	·					1
Servicios Básicos			-	-	-	
Servicios de Arrendamiento Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Serv.						V-8-
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	-		-		. :	
Servicios de Instalación, Reparación, Mantto, y Conservación					- -	
Servicios de Comunicación Social y Publicidad Servicios de Traslado y Viáticos				4		
Servicios Oficiales					. .	
Otros Servicios Generales	1 12					
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	-				-	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público			1			
Subsidios y Subvenciones					-	
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones					-	
Fransferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			-		1 1	
Transferencias a la Seguridad Social Donativos						
Fransferencias al Exterior						
enes Muebles, Inmuebles e Intangibles	•	•	•		•	
Aobiliario y Equipo de Administración Aobiliario y Equipo Educacional y Recreativo					1 -1	
quipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-		-			
ehiculos y Equipo de Transporte				-		
quipo de Defensa y Seguridad Aaquinaria, Otros Equipos y Herramientas	.				:	
activos Biológicos						
ienes Inmuebles ctivos Intangibles						
versión Pública	-	-				7.
bra Pública en Bienes de Dominio Público			-			*
bra Pública en Bienes Propios royectos Productivos y Acciones de Fomento			-			
ersiones Financieras y Otras Provisiones	•					
versiones Para el Fomento de Actividades Productivas	2	-	-			
ciones y Participaciones de Capital Impra de Títulos y Valores				1		
oncesión de Préstamos		-	-			
versiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos deicomiso de Desastres Naturales (Informativo)			-			
ras Inversiones Financieras		•	-			
ovisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales					= =	
ticipaciones y Aportaciones			-	•	•	
rticipaciones ortaciones			-	.=	-	
nvenios .	•					
da Pública		•			•	
ortización de la Deuda Pública	-	-	-		-	
ereses de la Deuda Pública misiones de la Deuda Pública	-				:1	
stos de la Deuda Pública			-	-]	
sto por Coberturas Dyos Financieros				•	-	
eudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	-	-			-	
de Egresos	A A69 77E		-	-	-	
	4,468,775	78,281	4,547,056	4,539,768	4,264,187	7,288